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FLACHDICHTUNGEN / GASKETS  
ohne Schraubenlöcher / without bolt holes
     

MATERIAL    Dichtungswerkstoffe →  Kapitel Halbzeuge 

     zu berücksichtigen sind:

     Medium, Betriebsbedingungen, 

     Dichtungseigenschaften, Flanschform, 

     Beschaffenheit der Flanschdichtfl ächen 

     Belastung der Flanschverbindung

     Anhaltswerte für Materialstärken (s):   

     Gummi mit/ohne Einlage  1,5 bis 5 mm

     Kunststoffe   1,0 bis 3 mm

     Grafi t mit/ohne Einlage  0,4 bis 3 mm

     HD-Dichtungen   0,25 bis 3 mm

MATERIAL    gasket materials →  chapter semifi nished products
     under consideration from:
     medium, operating conditions,
     materialquality, fl ange form,
     quality of the sealing surfaces
     load of the fl ange connection

     reference value of material thicknesses (s):   
     rubber with/without inserts 1,5 to 5 mm
     synthetic materials  1,0 to 3 mm
     graphite with/without inserts 0,4 to 3 mm
     high pressure gaskets  0,25 to 3 mm

b

s

d1

d2

Form IBC Form SRForm TG
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s

d1

d2

EN 12560-1 Form IBC

Art.-Nr. 257-4400.01 ... KlingerSIL C4400

257-0025.01 ... Sigrafl ex C2I pro

257-xxxx.01 ... Material nach Kundenwunsch → Halbzeuge / material custom-made → semifi nished products

PN class 150 class 300 class 600 class 900

NPS (DN)
d1

mm

d2

mm

Art.

End-Nr.

d2

mm

Art.

End-Nr.

d2

mm

Art.

End-Nr.

d2

mm

Art.

End-Nr.

1/2" 15 22 47,5 015150 54,0 015600 63,5 015900
3/4" 20 27 57,0 020150 66,5 020600 69,5 020900
1" 25 34 66,5 025150 73,0 025600 79,0 025900

1-1/4" 32 43 76,0 032150 → class 600 82,5 032600 89,0 032900
1-1/2" 40 49 85,5 040150 95,0 040600 98,0 040900

2" 50 61 104,5 050150 111,0 050600 142,5 050900
2-1/2" 65 73 124,0 065150 130,0 065600 165,0 065900

3" 80 89 136,5 080150 149,0 080600 168,0 080900
4" 100 115 174,5 100150 181,0 100300 193,5 100600 206,0 100900
5" 125 141 196,5 125150 216,0 125300 241,0 125600 247,5 125900
6" 150 169 222,0 150150 251,0 150300 266,5 150600 289,0 150900
8" 200 220 279,0 200150 308,0 200300 320,5 200600 358,5 200900

10" 250 273 339,5 250150 362,0 250300 400,0 250600 435,0 250900
12" 300 324 409,5 300150 422,0 300300 457,0 300600 498,5 300900
14" 350 356 450,5 350150 485,5 350300 492,0 350600 520,5 350900
16" 400 407 514,0 400150 539,5 400300 565,0 400600 574,5 400900
18" 450 458 549,0 450150 597,0 450300 612,5 450600 638,0 450900
20" 500 508 606,5 500150 654,0 500300 682,5 500600 698,5 500900
24" 600 610 717,5 600150 774,5 600300 790,5 600600 838,0 600900

Flansch / fl ange EN 1759-1 (ASME B 16.5)

ASME B 16.21 Form IBC

Art.-Nr. 257-4400.02 ... KlingerSIL C4400

257-0025.02 ... Sigrafl ex C2I pro

257-xxxx.02 ... Material nach Kundenwunsch → Halbzeuge / material custom-made → semifi nished products

PN class 150 class 300 class 400 class 600 class 900 class 1500

NPS (DN)
d1

mm

d2

mm

Art.

End-Nr.

d2

mm

Art.

End-Nr.

d2

mm

Art.

End-Nr.

d2

mm

Art.

End-Nr.

d2

mm

Art.

End-Nr.

d2

mm

Art.

End-Nr.

1/2" 15 21 48 015150 54 015600 64 0151500
3/4" 20 27 57 020150 67 020600 70 0201500
1" 25 34 67 025150 73 025600 79 0251500

1-1/4" 32 42 76 032150 → class 600 → class 600 83 032600 → class 1500 89 0321500
1-1/2" 40 49 86 040150 95 040600 99 0401500

2" 50 60 105 050150 111 050600 143 0501500
2-1/2" 65 73 124 065150 130 065600 165 065900 165 0651500

3" 80 89 137 080150 149 080300 149 080400 149 080600 168 080900 175 0801500
3-1/2" 90 102 162 090150 165 090300 162 090400 162 090600 - -

4" 100 114 175 100150 181 100300 178 100400 194 100600 206 100900 210 1001500
5" 125 141 197 125150 216 125300 213 125400 241 125600 248 125900 254 1251500
6" 150 168 222 150150 251 150300 248 150400 267 150600 289 150900 282 1501500
8" 200 219 279 200150 308 200300 305 200400 321 200600 359 200900 353 2001500

10" 250 273 340 250150 362 250300 359 250400 400 250600 435 250900 435 2501500
12" 300 324 410 300150 422 300300 419 300400 457 300600 498 300900 521 3001500
14" 350 356 451 350150 486 350300 483 350400 492 350600 521 350900 578 3501500
16" 400 406 514 400150 540 400300 536 400400 565 400600 575 400900 641 4001500
18" 450 457 549 450150 597 450300 594 450400 613 450600 638 450900 705 4501500
20" 500 508 607 500150 654 500300 648 500400 683 500600 699 500900 756 5001500
22" 550 559 660 550150 705 550300 702 550400 733 550600 - -
24" 600 610 718 600150 775 600300 768 600400 790 600600 838 600900 902 6001500

Flansch / fl ange EN 1759-1 (ASME B 16.5)

Maße gerundet durch Umrechnung von Zoll auf  Millimeter / measures rounded by conversion inch to millimeter

FLACHDICHTUNGEN / GASKETS  
EN 12560-1 Form IBC / ASME B 16.21
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EN 12560-1 Form TG

Art.-Nr. 251-4400.02 ... KlingerSIL C4400

251-0025.02 ... Sigrafl ex C2I pro

251-xxxx.02 ... Material nach Kundenwunsch → Halbzeuge / material custom-made → semifi nished products

PN class 300 - 900

NPS (DN)
d1

mm

d2

mm

Art.-

End-Nr.

d1

mm

d2

mm

Art.-

End-Nr.

1/2" 15 25,5 35,0 015900
3/4" 20 33,5 43,0 020900
1" 25 38,0 51,0 025900

1-1/4" 32 47,5 64,0 032900
1-1/2" 40 54,0 73,0 040900

2" 50 73,0 92,0 050900
2-1/2" 65 85,5 105,0 065900

3" 80 108,0 127,0 080900
4" 100 132,0 157,0 100900
5" 125 160,5 186,0 125900
6" 150 190,5 216,0 150900
8" 200 238,0 270,0 200900

10" 250 286,0 324,0 250900
12" 300 343,0 381,0 300900
14" 350 374,5 413,0 350900
16" 400 425,5 470,0 400900
18" 450 489,0 533,0 450900
20" 500 533,5 584,0 500900
24" 600 641,5 692,0 600900

Flansch / fl ange ASME B 16.5 Feder-Nut / tongue-groove (TG)

ASME B 16.21 Form TG

Art.-Nr. 251-4400.03 .../ 04 ... KlingerSIL C4400

251-0025.03 ... / 04 ... Sigrafl ex C2I pro

251-xxxx.03 ... / 04 ... Material nach Kundenwunsch → Halbzeuge /  material custom-made → semifi nished products

PN class 150 - 1500

schmal / narrow .03 ... breit / wide .04 ...

NPS (DN)
d1

mm

d2

mm

Art.-

End-Nr.

d1

mm

d2

mm

Art.-

End-Nr.

1/2" 15
→ breit / breadth

25 35 0151500
3/4" 20 33 43 0201500
1" 25 38 48 0251500 38 51 0251500

1-1/4" 32 48 57 0321500 48 64 0321500
1-1/2" 40 54 64 0401500 54 73 0401500

2" 50 73 83 0501500 73 92 0501500
2-1/2" 65 86 95 0651500 86 105 0651500

3" 80 108 117 0801500 108 127 0801500
3-1/2" 90 121 130 0901500 121 140 0901500

4" 100 132 145 1001500 132 157 1001500
5" 125 160 173 1251500 160 186 1251500
6" 150 191 203 1501500 190 216 1501500
8" 200 238 254 2001500 238 270 2001500

10" 250 286 305 2501500 286 324 2501500
12" 300 343 362 3001500 343 381 3001500
14" 350 375 394 3501500 375 413 3501500
16" 400 425 448 4001500 425 470 4001500
18" 450 489 511 4501500 489 535 4501500
20" 500 535 559 5001500 535 584 5001500
24" 600 640 667 6001500 640 692 6001500

Flansch / fl ange ASME B 16.5 Feder-Nut / tongue-groove (TG)

Maße gerundet durch Umrechnung von Zoll auf Millimeter / measures rounded by conversion inch to millimeter

s

d1

d2

FLACHDICHTUNGEN / GASKETS  
EN 12560-1 Form TG / ASME  B 16.21
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EN 12560-1 Form SR

Art.-Nr. 252-4400.02 ... KlingerSIL C4400

252-0025.02 ... Sigrafl ex C2I pro

252-xxxx.02 ... Material nach Kundenwunsch → Halbzeuge / material custom-made → semifi nished products

PN class 300 - 900

NPS (DN)
d1

mm

d2

mm

Art.-

End-Nr.

d1

mm

d2

mm

Art.-

End-Nr.

1/2" 15 22 35,0 015900
3/4" 20 27 43,0 020900
1" 25 34 51,0 025900

1-1/4" 32 43 64,0 032900
1-1/2" 40 49 73,0 040900

2" 50 61 92,0 050900
2-1/2" 65 79 105,0 065900

3" 80 89 127,0 080900
4" 100 115 157,0 100900
5" 125 141 186,0 125900
6" 150 169 216,0 150900
8" 200 220 270,0 200900
10" 250 273 324,0 250900
12" 300 324 381,0 300900
14" 350 356 413,0 350900
16" 400 407 470,0 400900
18" 450 458 533,0 450900
20" 500 508 584,0 500900
24" 600 610 692,0 600900

Flansch / fl ange ASME B 16.5 Vor- Rücksprung / male-female, spigot

ASME B 16.21 Form SR

Art.-Nr. 252-4400.03 ... / 04 ... KlingerSIL C4400

252-0025.03 ... / 04 ... Sigrafl ex C2I pro

252-xxxx.03 ... / 04 ... Material nach Kundenwunsch → Halbzeuge / material custom-made → semifi nished products

PN class 150 - 1500

schmal / narrow .03 ... breit / wide .04 ...

NPS (DN)
d1

mm

d2

mm

Art.-

End-Nr.

d1

mm

d2

mm

Art.-

End-Nr.

1/2" 15 18

nach

Kundenangabe

by 
customs wish

0151500 21 35 0151500
3/4" 20 24 0201500 27 43 0201500
1" 25 30 0251500 33 51 0251500

1-1/4" 32 38 0321500 42 64 0321500
1-1/2" 40 44 0401500 48 73 0401500

2" 50 57 0501500 60 92 0501500
2-1/2" 65 68 0651500 73 105 0651500

3" 80 84 0801500 89 127 0801500
3-1/2" 90 97 0901500 102 140 0901500

4" 100 110 1001500 114 157 1001500
5" 125 137 1251500 141 186 1251500
6" 150 162 1501500 168 216 1501500
8" 200 213 2001500 219 270 2001500

10" 250 267 2501500 273 324 2501500
12" 300 318 3001500 324 381 3001500
14" 350 349 3501500 356 413 3501500
16" 400 400 4001500 406 470 4001500
18" 450 451 4501500 457 533 4501500
20" 500 502 5001500 508 584 5001500
24" 600 603 6001500 610 692 6001500

Flansch / fl ange ASME B 16.5 Vor- Rücksprung / male-female, spigot

Maße gerundet durch Umrechnung von Zoll auf  Millimeter / measures rounded by conversion inch to millimeter

s

d1

d2

FLACHDICHTUNGEN / GASKETS  
EN 12560-1 Form SR / ASME B 16.21
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ASME B 16.21 Form IBC

Art.-Nr. 257-4400.03 ... KlingerSIL C4400

257-0025.03 ... Sigrafl ex C2I pro

257-xxxx.03 ... Material nach Kundenwunsch → Halbzeuge / material custom-made → semifi nished products

PN class 75 class 150 class 300 class 400 class 600

NPS (DN)
d1

mm

d2

mm

Art.-

End-Nr.

d2

mm

Art.-

End-Nr.

d2

mm

Art.-

End-Nr.

d2

mm

Art.-

End-Nr.

d2

mm

Art.-

End-Nr.

26" 650 660 708 0650075 725 0650150 772 0650300 746 0650400 765 0650600

28" 700 711 759 0700075 776 0700150 826 0700300 800 0700400 819 0700600

30" 750 762 810 0750075 827 0750150 886 0750300 857 0750400 879 0750600

32" 800 813 861 0800075 881 0800150 940 0800300 911 0800400 933 0800600

34" 850 864 911 0850075 935 0850150 994 0850300 962 0850400 997 0850600

36" 900 914 973 0900075 988 0900150 1048 0900300 1022 0900400 1048 0900600

38" 950 965 1024 0950075 1044 0950150 1099 0950300

40" 1000 1016 1075 1000075 1095 1000150 1149 1000300

42" 1050 1067 1125 1050075 1146 1050150 1200 1050300

44" 1100 1118 1181 1100075 1197 1100150 1251 1100300

46" 1150 1168 1232 1150075 1256 1150150 1318 1150300

48" 1200 1219 1283 1200075 1307 1200150 1369 1200300

50" 1250 1270 1334 1250075 1337 1250150 1419 1250300

52" 1300 1321 1387 1300075 1408 1300150 1470 1300300

54" 1350 1372 1438 1350075 1464 1350150 1556 1350300

56" 1400 1422 1496 1400075 1514 1400150 1594 1400300

58" 1450 1473 1546 1450075 1580 1450150 1656 1450300

60" 1500 1524 1597 1500075 1620 1500150 1705 1500300

Flansch / fl ange ASME B 16.47 / B (MSS SP44)

ASME B 16.21 Form IBC

Art.-Nr. 257-4404.04 ... KlingerSIL C4400

257-0025.04 ... Sigrafl ex C2I pro

257-xxxx.04 ... Material nach Kundenwunsch → Halbzeuge / material custom-made → semifi nished products

PN class 75 class 150 class 300 class 400 class 600

NPS (DN)
d1

mm

d2

mm

Art.-

End-Nr.

d2

mm

Art.-

End-Nr.

d2

mm

Art.-

End-Nr.

d2

mm

Art.-

End-Nr.

d2

mm

Art.-

End-Nr.

26" 650 660 775 0650150 835 0650300 832 0650400 867 0650600

28" 700 711 832 0700150 899 0700300 892 0700400 914 0700600

30" 750 762 883 0750150 953 0750300 946 0750400 972 0750600

32" 800 813 940 0800150 1006 0800300 1003 0800400 1022 0800600

34" 850 864 991 0850150 1057 0850300 1054 0850400 1073 0850600

36" 900 914 1048 0900150 1118 0900300 1118 0900400 1130 0900600

38" 950 965 1111 0950150 1054 0950300 1073 0950400 1105 0950600

40" 1000 1016 1162 1000150 1115 1000300 1132 1000400 1156 1000600

42" 1050 1067 1219 1050150 1165 1050300 1178 1050400 1219 1050600

44" 1100 1118 1276 1100150 1219 1100300 1232 1100400 1270 1100600

46" 1150 1168 1326 1150150 1273 1150300 1289 1150400 1327 1150600

48" 1200 1219 1384 1200150 1324 1200300 1346 1200400 1391 1200600

50" 1250 1270 1435 1250150 1378 1250300 1403 1250400 1448 1250600

52" 1300 1321 1492 1300150 1429 1300300 1454 1300400 1499 1300600

54" 1350 1372 1549 1350150 1492 1350300 1518 1350400 1556 1350600

56" 1400 1422 1607 1400150 1543 1400300 1568 1400400 1613 1400600

58" 1450 1473 1664 1450150 1594 1450300 1619 1450400 1664 1450600

60" 1500 1524 1715 1500150 1645 1500300 1683 1500400 1721 1500600

Flansch / fl ange ASME B 16.47 / A

Maße gerundet durch Umrechnung von Zoll auf  Millimeter / measures rounded by conversion inch to millimeter

FLACHDICHTUNGEN / GASKETS  
ASME  B 16.21 Form IBC

s

d1

d2


